
sexta-feira, 24 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS 

COMPROBATÓRIOS DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA A CONTRATAÇÃO 

(ref. Quarto edital de convocação do processo seletivo público disciplinado pelo Edital nº 001/2018) 

 

 

Convoca os candidatos que comprovaram os requisitos 

básicos para a contratação no processo seletivo público, 

regido pelo Edital nº 001/2018, a fim de assinarem o 

contrato por tempo determinado e desempenharem as 

atribuições da função temporária, e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, inciso IV, c/c art. 13, inciso VIII, ambos da 

Lei Orgânica do Município e à vista do art. 37, inciso IX, da Constituição Federal c/c art. 3º, 

caput, da Lei Municipal nº 534, de 15 de dezembro de 2010, alterada pela Lei Municipal nº 

652, de 15 de junho de 2018, 

 

CONSIDERANDO o processo seletivo público de contratação de pessoal por tempo 

determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, 

disciplinado pelo Edital nº 001/2018; 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 007, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário 

Oficial do Município de 30 de abril de 2019, que homologa o resultado final do processo 

seletivo público de contratação de pessoal por tempo determinado para atender a necessidade 

temporária de excepcional interesse público, regido pelo Edital nº 001/2018; 

 

CONSIDERANDO o quarto edital de convocação dos candidatos aprovados no processo 

seletivo público de contratação de pessoal por tempo determinado para atender a necessidade 

temporária de excepcional interesse público, disciplinado pelo Edital nº 001/2018, publicado 

no Diário Oficial do Município de 21 de fevereiro de 2020; 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73310C5FA32510BA5EC5C70ABC178647



sexta-feira, 24 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
2 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 012, de 16 de abril de 2020, publicado no Diário 

Oficial do Município de 16 de abril de 2020, que prorroga o prazo de validade do processo 

seletivo público de contratação de pessoal por tempo determinado para atender a necessidade 

temporária de excepcional interesse público, regido pelo Edital nº 001/2018, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam convocados os candidatos que comprovaram os requisitos básicos para a 

contratação no processo seletivo público, abaixo relacionados, a fim de comparecerem na 

Coordenadoria de Gestão de Pessoal, com sede na Praça Jayme Barros, nº 64, Centro, CEP: 

44.280-000, Teodoro Sampaio/BA (Prefeitura Municipal), de segunda até sexta-feira, entre 

08h00min e 15h00min, com o intuito de assinarem o contrato por tempo determinado, no 

prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data de publicação deste Edital, sob pena de eliminação, e 

desempenharem as atribuições das correspondentes funções temporárias, a partir do dia útil 

imediato à assinatura do contrato. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 

 

Cargo: 103 - Psicólogo 

Inscrição Nome Classificação Situação 

0125002258 JAIANE SOUZA DOS SANTOS 2º Habilitado(a) para contratação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SEDE) 

 

Cargo: 201 - Professor Fundamental I 

Inscrição Nome Classificação Situação 

0125001014 ANDRÉA MACHADO MOREIRA 7º Habilitado(a) para contratação 

0125000270 MAYNARA ASSUNÇÃO VITORINO 8º Habilitado(a) para contratação 

0125002125 RENATA DA SILVA DE JESUS BRITO 9º Habilitado(a) para contratação 

 

Cargo: 204 - Professor Fundamental II - Educação Física 

Inscrição Nome Classificação Situação 

0125000285 ANDRÉA CELITA DOS SANTOS 2º Habilitado(a) para contratação 

 

Cargo: 205 - Professor Fundamental II - Geografia 

Inscrição Nome Classificação Situação 

0125001095 JOÃO GABRIEL LISBOA BORGES 2º Habilitado(a) para contratação 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73310C5FA32510BA5EC5C70ABC178647



sexta-feira, 24 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
3 

Cargo: 206 - Professor Fundamental II - História 

Inscrição Nome Classificação Situação 

0125001058 JAILTON ALELUIA DOS SANTOS 2º Habilitado(a) para contratação 

 

Cargo: 207 - Professor Fundamental II - Língua Inglesa 

Inscrição Nome Classificação Situação 

0125000313 
MARIA ANGELICA DA SILVA 

PEREIRA 
3º Habilitado(a) para contratação 

 

Cargo: 209 - Professor Fundamental II - Matemática 

Inscrição Nome Classificação Situação 

0125000326 EVERTON DOS SANTOS AVELAR 4º Habilitado(a) para contratação 

0125002454 
GUIDAMARA SILVA RODRIGUES 

SANTOS MOTA 
5º Habilitado(a) para contratação 

 

Cargo: 210 - Professor Fundamental II - Música 

Inscrição Nome Classificação Situação 

0125001347 EMERSON DANIEL DOS SANTOS 2º 
Eliminado(a) (item 14.1. do 

edital de abertura) 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (LUSTOSA) 

 

Cargo: 522 - Agente de serviços gerais 

Inscrição Nome Classificação Situação 

0125002208 GEZIELE BARBOSA SILVA 11 Habilitado(a) para contratação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (CAMPO) 

 

Cargo: 233 - Coordenador Pedagógico 

Inscrição Nome Classificação Situação 

0125001745 RANA NOEMI DIAS DE JESUS 1º 
Eliminado(a) (item 14.1. do 

edital de abertura) 

0125000383 MARCIO DA CRUZ PASSOS 2º 
Eliminado(a) (item 14.1. do 

edital de abertura) 

 

Art. 2º Os casos omissos ou não previstos neste Edital serão resolvidos pela comissão 

organizadora do processo seletivo público, instituída pela Portaria Municipal nº 005, de 2 de 

abril de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 2 de abril de 2018, após 

manifestação da Assessoria Jurídica do Município. 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73310C5FA32510BA5EC5C70ABC178647



sexta-feira, 24 de abril de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
4 

Gabinete do Prefeito, em 24 de abril de 2020. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73310C5FA32510BA5EC5C70ABC178647


		2020-04-24T14:27:26-0300




